

Veyret Rémi

Directeur artistique Web & Mobile

www.heklektic.fr

06 74 14 54 70

r.veyret@gmail.com

Passionné par la **création graphique**, j'ai profité de mes différentes expériences pour acquérir **une solide vision d'ensemble** des projets print, Internet et aujourd'hui mobiles.

Compétences

Direction artistique. Design d'interfaces mobiles (sites Internet mobile. Applications iPhone, iPad et Android). Intégration et développement web et mobile.

Creative Suite, HTML 5 & CSS 3, Développement JavaScript & PHP, SQL, Suivi de projet, Impression numérique (PAO, façonnage), SEO, Flash. Opérationnel sur Mac et PC.

Notions : After Effects, Premiere, ActionScript, EncoreDVD, Audition.

Langues : Anglais (Bon niveau, préparation au TOEFL), notions d'espagnol.

Directeur Artistique - Phonevalley, Publicis Groupe - Depuis 2008

Phonevalley est l'agence de marketing mobile du groupe Publicis.

- Ergonomie et design pour des sites Internet mobile ou des applications iPhone, iPad et Android.
- Intégration de sites mobiles (intégration, développement JavaScript, PHP);
- Consultant technique pour les technologies HTML 5 & CSS 3 sur mobile, iPhone et tablettes tactiles;
- Management, suivi de projet, chiffrages, externalisation de ressources, veille technologique;
- Gestion des outils de communications, création du site corporate.
- Refonte ergonomique et graphique d'une plateforme CMS interne, rédaction de guidelines graphiques, utilisatrices, spécifications techniques

Responsable intégration web et identité graphique - Scroon - 2006 à 2008

Scroon est une start-up proposant une plateforme communautaire de partage vidéo en ligne.

- Participation à la création de la plateforme coté client : *Graphisme, intégration HTML & CSS, AJAX*;
- Intégration de la plateforme sur les sites des clients : *MTV, NRJ, Alice, Première, Game One, Orange...*
- Design d'interfaces, adaptation de la plateforme à la charte du client, recommandations graphiques;
- Suivi de projet, mises en production et documentation technique.

Expérience

Infographe et webmaster - Groupe 111 - 2005 à 2006

Groupe 111 est spécialisé dans l'impression numérique et la création de tampons encreurs.

- Création graphique : *Cartes de visites, affiches, flyers, chartes graphique...*
- Préparation de fichiers, impression numérique et façonnage;
- Refonte des sites internet e-commerce du groupe : *111imprimerie.com, 111tampons.com, 111.fr*

Assistant webmarketing - Webdistrib - 2004 à 2005

Webdistrib.com est une boutique de vente en ligne basée à Lille.

- Rédaction de guides d'achat, gestion des newsletters et mise en avant de produits sur le site, gestion offshore de la réalisation des fiches techniques, référencement, Packshot de produits.

Formation

Responsable de création, Direction artistique - Efficom Paris - 2007

Spécialiste en biens et services culturels - IESA Paris - 2004 à 2006 (Diplôme de niveau II)

ACII Analyste Concepteur Internet/Intranet - CCI de l'Indre - 2004

BTS Informatique de Gestion, option Développeur d'applications - 2001 à 2003 (Niveau)

Veille sur Internet : intérêt pour l'actualité du web, le marketing, la publicité, le design, la gestion de projet, les technologies web et mobiles...

Participation à l'exposition Collectif F2D de Mars à Mai 2011

Modérateur et graphiste pour la communauté www.forum-2d.com.

Pratique du golf

Divers